
3 JULI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 30 november 2011 houdende veiligheidsvoorschriften
voor kerninstallaties

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
nucleaire controle, artikel 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 november 2011 houdende
veiligheidsvoorschriften voor de kerninstallaties;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op
24 maart 2022;

Gelet op het advies van de staatssecretaris voor begroting, gegeven
op 27 maart 2022;

Overwegende de beslissing van de Regering van 18 maart 2022 betref-
fende de uitbatingsverlenging van de kerncentrales Doel 4 en
Tihange 3;

Overwegende het advies van de Wetenschappelijke Raad voor
Ioniserende Stralingen, gegeven op 23 maart 2022;

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse, uitgevoerd overeenkomstig
de artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op het advies 71.396/3 van de Raad van State, gegeven op
23 mei 2022 , met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze minister van Binnenlandse Zaken en op
het advies van Onze in Raad vergaderde ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit strekt tot de gedeeltelijke omzetting van
richtlijn 2009/71/Euratom van de Raad van 25 juni 2009 ‘tot vaststel-
ling van een communautair kader voor de nucleaire veiligheid van
kerninstallaties’, zoals gewijzigd bij richtlijn 2014/87/Euratom van de
Raad van 8 juli 2014 ‘houdende wijziging van Richtlijn 2009/71/
Euratom tot vaststelling van een communautair kader voor de
nucleaire veiligheid van kerninstallaties’, inzonderheid van de artike-
len 6, 8bis ,
2. b), 8ter, en 8quater, b).

Art. 2. In artikel 30 van het koninklijk besluit van 30 novem-
ber 2011 houdende veiligheidsvoorschriften voor de kerninstallaties,
ingevoegd bij koninklijk besluit van 19 februari 2020 wordt het eerste
lid vervangen als volgt:

“In geval van een nieuwe uitbatingsperiode voorziet de planning
voor de uitvoering van de corrigerende en verbeteracties erin dat de
corrigerende acties vóór de start van de nieuwe uitbatingsperiode
worden geïmplementeerd en de verbeteracties ten laatste 3 jaar
daarna.”

60368 BELGISCH STAATSBLAD — 02.08.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
2-
08

-2
02
2



Art. 3. In hetzelfde besluit wordt het vijfde lid van artikel 44
vervangen als volgt:

“De kernreactoren voor de elektriciteitsproductie voldoen op de
datum van het syntheserapport bedoeld in artikel 14.2, derde lid, aan
artikel 29.1 eerste lid voor wat de externe gebeurtenissen betreft en dit
in zover deze kernreactoren nog het voorwerp zullen vormen van een
nieuwe uitbatingsperiode waarbij corrigerende en verbeteracties kun-
nen worden uitgevoerd in toepassing van artikel 30. De acties die
voortvloeien uit de initiële uitvoering van deze studies zullen bij het
actieplan van de periodieke veiligheidsherziening worden gevoegd.”

Art. 4. De Minister van Binnenlandse Zaken, Institutionele hervor-
mingen en Democratische vernieuwing is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 juli 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken, Institutionele Hervormingen
en Democratische vernieuwing ,

A. VERLINDEN

*

60369BELGISCH STAATSBLAD — 02.08.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
2-
08

-2
02
2




